
やまがた省エネ健康住宅事業者登録制度　登録事業者一覧 【施工者】　　　　　　　　　　　計68 事業者

　　　村山地域　　　計 42 事業者

名称 所在地 ホームページ

有限会社 安孫子建設 山形市大野目１-11-８ https://abiko-kensetsu.com

株式会社 荒正 山形市成沢西１-10-６ https://www.aramasa.co.jp

飯野建築 株式会社 山形市高堂１丁目11-５ https://instyle-house.com

株式会社 市村工務店 山形市久保田3-11-12 https://ichicom.co.jp

山形市大野目四丁目１-37

（米沢市金池五丁目3-2）

建築工房ORKS株式会社 山形市飯田三丁目１－17 https://www.orks.jp

株式会社 加藤住建 山形市成沢西二丁目９番31号 https://kato-juken.jp

株式会社　菊池技建 山形市あかねヶ丘一丁目11-24 https://kikuchigiken.co.jp

株式会社 建装 山形市檀野前13-2 https://www.kenso.biz/

株式会社　櫻井建設 山形市成沢西3-21-8 https://sakurai-k.com

株式会社 ササキハウス 山形市流通センター1-8-1 https://www.sasakihouse.co.jp

有限会社 佐竹工務店 山形市境田町17-４ -

株式会社 鈴木建匠 山形市成沢西５丁目７番８号 https://www.mercihome.jp

株式会社 大永建設 山形市三日町二丁目２-57 https://www.daiei-fp.co.jp

株式会社 T'sホーム青山工務店 山形市薬師町1-1-32 http://www.tshome-aoyama.com/

株式会社 デワホーム 山形市大字漆山1730-１ https://dewahome.co.jp

有限会社 中川建築設計事務所 山形市西田１-１-31 https://nakagawa-arch.com/

株式会社 美・中川工務店 山形市早乙女８-10 https://bi-nakagawa.com/

升川建設株式会社 山形市馬見ヶ崎1-2-29 https://www.masukawa.jp/

株式会社 ゆとり・祥建設 山形市桜田東2-11-16 https://yutori-sho.co.jp

有限会社 義井住建 山形市松山3丁目10-27 http://www.yoshii-juken.com

ヨシダプランニング 株式会社（ワイズホーム） 山形市桧町一丁目８-15 https://y-wisehome.com

名称 所在地 ホームページ

株式会社 Arq 上山市二日町6-30 https://arqhome.jp

株式会社 カタチハウス 上山市金生東２丁目７番47号 www.katachi-house.com

有限会社 中村建築 上山市金谷77-１ http://www.nakaken-net.co.jp

名称 所在地 ホームページ

有限会社 相田建設 天童市中里5丁目1-24 http://www.aitakensetsu.jp

有限会社 兼子工務店 天童市北目３丁目７-１ http://www.kaneko-k.net

有限会社 西尾工務店 天童市北久野本5丁目6-14-1 https://www.nishio-koumuten.com/

有限会社 バリュー・クリエーション 天童市芳賀タウン北５-２-25 https://v-smart.jp

株式会社 ヒロ・アーキテック 天童市老野森１丁目15-20 https://hiro-architec.com

名称 所在地 ホームページ

株式会社大沼建築 寒河江市新山町20-3 https://ohnuma-k.com

有限会社 菊地工務店 寒河江市字上河原43番地の１ https://www.facebook.com/kikuchikoumuten/

株式会社 木香の家 寒河江市新山町312-2 http://www.kikounoie.com

有限会社 グッドライフ黒田工務所 寒河江市中央工業団地173 https://good-kuroda.jp

株式会社 サトー住販 寒河江市仲谷地二丁目３番地４ https://jyuuhan-chumon.com

株式会社 高木 寒河江市大字島字島東87番地 https://www.takamoku.co.jp

名称 所在地 ホームページ

有限会社 白田工務店 西村山郡朝日町大字大谷1212-１ https://shiratakomuten.com/

名称 所在地 ホームページ

高谷建設株式会社 村山市楯岡中町4-43 http://www.takaya-kk.co.jp

名称 所在地 ホームページ

アップルハウス 有限会社 東根市神町東一丁目20-30 http://applehouse.cc/

有限会社 山形銘木 東根市大字六田字楯ノ越763-2 https://www.yui-housing.com/

有限会社 渡辺工建建設 東根市温泉町三丁目14番36号 https://watanabekouken.net

名称 所在地 ホームページ

有限会社 丸晃建設 尾花沢市大字朧気890-８ https://marukoukensetsu.jp/

023-681-3238

電話番号

0237-24-1422

電話番号

0237-48-3060

0237-43-2586

0237-43-4241

尾花沢市

村山市
電話番号

0237-55-5675

東根市

0237-86-8211

0237-86-2165

朝日町
電話番号

0237-83-9522

寒河江市
電話番号

0237-86-1633

0237-86-8920

0237-77-5688

0237-86-1008

023-655-4463

023-653-7453

023-654-1354

023-653-5671

023-665-1871

023-687-0812

023-616-6322

023-672-4420

天童市
電話番号

023-634-4006

023-623-3741

023-674-7650

上山市
電話番号

023-688-7739

023-622-4984

023-666-6449

023-666-3555

023-645-5503

023-642-3691

023-688-6214

023-643-7558

023-684-7553

023-688-2632

023-632-8662

023-684-3186

株式会社 ウンノハウス
023-623-5311

https://unnohouse.co.jp
(0238-21-6560)

023-673-0221

山形市
電話番号

023-624-1042

023-695-3381

023-674-6876

023-644-6878

1 / 2 ページ

https://abiko-kensetsu.com/
https://www.aramasa.co.jp/
https://instyle-house.com/
https://ichicom.co.jp/
https://unnohouse.co.jp/
https://kato-juken.jp/
https://kikuchigiken.co.jp/
https://www.kenso.biz/
https://sakurai-k.com/
https://www.sasakihouse.co.jp/
https://www.mercihome.jp/
https://www.daiei-fp.co.jp/
http://www.tshome-aoyama.com/
https://dewahome.co.jp/
https://nakagawa-arch.com/
https://bi-nakagawa.com/
https://www.masukawa.jp/
https://yutori-sho.co.jp/
http://www.yoshii-juken.com/
https://y-wisehome.com/
http://www.katachi-house.com/
http://www.nakaken-net.co.jp/
http://www.kaneko-k.net/
https://v-smart.jp/
https://hiro-architec.com/
https://ohnuma-k.com/
https://www.facebook.com/kikuchikoumuten/
http://www.kikounoie.com/
https://good-kuroda.jp/
https://jyuuhan-chumon.com/
https://www.takamoku.co.jp/
https://shiratakomuten.com/
http://www.takaya-kk.co.jp/
http://applehouse.cc/
https://www.yui-housing.com/
https://marukoukensetsu.jp/
https://unnohouse.co.jp/


　　　　最上地域　　　計 1 事業者

名称 所在地 ホームページ

株式会社 木づくりの住い結 新庄市本合海1802-48 http://www.yuihome.jp

　　　　置賜地域　　　計 11 事業者

名称 所在地 ホームページ

相田建設 株式会社 米沢市桜木町２-48 https://www.aiken-works.com

株式会社 網代建設 米沢市大字竹井1657番地の１ https://www.ajiro-kensetu.co.jp

太田建設株式会社(To-Be Home) 米沢市下花沢3丁目8-50 https://to-be-home.com/

株式会社 米住建設 米沢市花沢町１-11-37 http://www.yoneju.co.jp

名称 所在地 ホームページ

株式会社阿部工務店アウリーホーム 南陽市宮内2932 http://www.abekoumuten-nanyo.jp

名称 所在地 ホームページ

株式会社 遠藤技建 東置賜郡川西町大字東大塚2911-１ https://endogiken.jp

株式会社 遠藤住宅 東置賜郡川西町大字下平柳84-１ https://endo-jutaku.jp

名称 所在地 ホームページ

株式会社 大堀工務店 長井市緑町12-16 https://e-oohori.jp

那須建設株式会社 長井市屋城町7番1号 https://nas-con.co.jp

名称 所在地 ホームページ

丸ト建設株式会社 西置賜郡白鷹町大字鮎貝54 https://maruto-factory.com/

名称 所在地 ホームページ

株式会社 冨永工務店 西置賜郡飯豊町大字添川115-8 http://www2.jan.ne.jp/~kinsuke/koumuten/

　　　　庄内地域　　　計 14 事業者

名称 所在地 ホームページ

有限会社アトリエイマジン 鶴岡市大宝寺字中野142-7 https://atelier-imagine.jp

有限会社 桂建設 鶴岡市双葉町10-22 http://k-katsura.com

白幡建築事務所 鶴岡市岡山字六供31-5 https://shirahata-kentiku.shopinfo.jp/

有限会社　親和創建 鶴岡市日枝乙6 http://www.shinwasoken.com

株式会社 住まい工房 鶴岡市稲生１-10-16 http://www.e-sumai21.net

有限会社 トータルハウジング夢空間 鶴岡市淀川町20-５ http://th-yume.co.jp

名称 所在地 ホームページ

株式会社 現代民家 酒田市市条字横枕36 http://gendaiminka.com/

コスモホーム 有限会社 酒田市下安町18-15 http://cosmohome-inc.jp

株式会社 佐藤江理子建築工房 酒田市ゆたか１丁目10番地の10 https://satoeri-kenchikukobo.com

有限会社 佐藤建築工房 酒田市砂越字粕町70-34 https://www.sato-k-kobo.com

株式会社 早藤工務店 酒田市北千日町4-5 https://hayafuji.studio

株式会社 ホームクリエート 酒田市東大町三丁目27番地の６ https://refine-s.com

マスターホーム 株式会社 酒田市下安町17-10 http://masterhome.jp

株式会社 未来工房 酒田市富士見町３丁目２の１ http://www.y-kobo.jp

0234-31-7810

0234-23-1237

0234-26-3391

0234-24-3858

酒田市
電話番号

0235-29-8488

0234-26-9505

0234-28-9220

0234-52-3009

0235-25-1811

0235-24-1128

0235-28-3106

0235-25-8888

0235-26-2373

飯豊町
電話番号

0238-74-2250

鶴岡市
電話番号

0235-25-5508

0238-84-1123

白鷹町
電話番号

0238-85-2515

0238-42-5340

0238-44-2676

長井市
電話番号

0238-88-1255

南陽市
電話番号

0238-47-2433

川西町
電話番号

電話番号

0238-23-6510

0238-28-2775

0238-24-3501

0238-21-2316

新庄市
電話番号

0233-26-2751

米沢市

2 / 2 ページ

https://www.aiken-works.com/
https://www.ajiro-kensetu.co.jp/
https://to-be-home.com/
http://www.yoneju.co.jp/
http://www.abekoumuten-nanyo.jp/
https://endogiken.jp/
https://endo-jutaku.jp/
https://e-oohori.jp/
https://nas-con.co.jp/
https://maruto-factory.com/
http://www2.jan.ne.jp/~kinsuke/koumuten/
https://atelier-imagine.jp/
http://k-katsura.com/
https://shirahata-kentiku.shopinfo.jp/
http://www.shinwasoken.com/
http://www.e-sumai21.net/
http://th-yume.co.jp/
https://satoeri-kenchikukobo.com/
https://www.sato-k-kobo.com/
http://masterhome.jp/
http://www.y-kobo.jp/

