

やまがた省エネ健康住宅事業者登録制度 登録事業者一覧【施工者】 68 事業者

村山地域 計 42 事業者			
山形市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
有限会社 安孫子建設	山形市大野目1-11-8	023-624-1042	<a href="https://abiko-kensetsu.com">https://abiko-kensetsu.com</a>
株式会社 荒正	山形市成沢西1-10-6	023-695-3381	<a href="https://www.aramasa.co.jp">https://www.aramasa.co.jp</a>
飯野建築 株式会社	山形市高堂1丁目11-5	023-674-6876	<a href="https://instyle-house.com">https://instyle-house.com</a>
株式会社 市村工務店	山形市久保田3-11-12	023-644-6878	<a href="https://ichicom.co.jp">https://ichicom.co.jp</a>
株式会社 ウンノハウス	山形市大野目四丁目1-37	023-623-5311	<a href="https://unnohouse.co.jp">https://unnohouse.co.jp</a>
	(米沢市金池五丁目3-2)	(0238-21-6560)	
建築工房ORKS株式会社	山形市飯田三丁目1-17	023-673-0221	<a href="https://www.orks.jp">https://www.orks.jp</a>
株式会社 加藤住建	山形市成沢西二丁目9番31号	023-688-6214	<a href="https://kato-jukken.jp">https://kato-jukken.jp</a>
株式会社 菊池技建	山形市あかねヶ丘一丁目11-24	023-643-7558	<a href="https://kikuchigiken.co.jp">https://kikuchigiken.co.jp</a>
株式会社 建装	山形市檀野前13-2	023-684-7553	<a href="https://www.kenso.biz/">https://www.kenso.biz/</a>
株式会社 櫻井建設	山形市成沢西3-21-8	023-688-2632	<a href="https://sakurai-k.com">https://sakurai-k.com</a>
株式会社 ササキハウス	山形市流通センター1-8-1	023-632-8662	<a href="https://www.sasakihouse.co.jp">https://www.sasakihouse.co.jp</a>
有限会社 佐竹工務店	山形市境田町17-4	023-684-3186	-
株式会社 鈴木建匠	山形市成沢西5丁目7番8号	023-688-7739	<a href="https://www.mercihome.jp">https://www.mercihome.jp</a>
株式会社 大永建設	山形市三日町二丁目2-57	023-622-4984	<a href="https://www.daiei-fp.co.jp">https://www.daiei-fp.co.jp</a>
株式会社 T'sホーム青山工務店	山形市薬師町1-1-32	023-666-6449	<a href="http://www.tshome-aoyama.com/">http://www.tshome-aoyama.com/</a>
株式会社 デワホーム	山形市大字漆山1730-1	023-666-3555	<a href="https://dewahome.co.jp">https://dewahome.co.jp</a>
有限会社 中川建築設計事務所	山形市西田1-1-31	023-645-5503	<a href="https://nakagawa-arch.com/">https://nakagawa-arch.com/</a>
株式会社 美・中川工務店	山形市早乙女8-10	023-642-3691	<a href="https://bi-nakagawa.com/">https://bi-nakagawa.com/</a>
升川建設株式会社	山形市馬見ヶ崎1-2-29	023-681-3238	<a href="https://www.masukawa.jp/">https://www.masukawa.jp/</a>
株式会社 ゆとり・祥建設	山形市桜田東2-11-16	023-634-4006	<a href="https://yutori-sho.co.jp">https://yutori-sho.co.jp</a>
有限会社 義井住建	山形市松山3丁目10-27	023-623-3741	<a href="http://www.yoshii-jukken.com">http://www.yoshii-jukken.com</a>
ヨシダプランニング 株式会社 (ワイズホーム)	山形市桧町一丁目8-15	023-674-7650	<a href="https://y-wiseshome.com">https://y-wiseshome.com</a>

上山市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社 Arq	上山市二日町6-30	023-687-0812	<a href="https://arqhome.jp">https://arqhome.jp</a>
株式会社 カタチハウス	上山市金生東2丁目7番47号	023-616-6322	<a href="http://www.katachi-house.com">www.katachi-house.com</a>
有限会社 中村建築	上山市金谷77-1	023-672-4420	<a href="http://www.nakaken-net.co.jp">http://www.nakaken-net.co.jp</a>

天童市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
有限会社 相田建設	天童市中里5丁目1-24	023-655-4463	<a href="http://www.aitakensetsu.jp">http://www.aitakensetsu.jp</a>
有限会社 兼子工務店	天童市北目3丁目7-1	023-653-7453	<a href="http://www.kaneko-k.net">http://www.kaneko-k.net</a>
有限会社 西尾工務店	天童市北久野本5丁目6-14-1	023-654-1354	<a href="https://www.nishio-koumen.com/">https://www.nishio-koumen.com/</a>
有限会社 バリュー・クリエーション	天童市芳賀タウン北5-2-25	023-653-5671	<a href="https://v-smart.jp">https://v-smart.jp</a>
株式会社 ヒロ・アーキテック	天童市老野森1丁目15-20	023-665-1871	<a href="https://hiro-architec.com">https://hiro-architec.com</a>

寒河江市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社大沼建築	寒河江市新山町20-3	0237-86-1633	<a href="https://ohnuma-k.com">https://ohnuma-k.com</a>
有限会社 菊地工務店	寒河江市字上河原43番地の1	0237-86-8920	<a href="https://www.facebook.com/kikuchiikoumen/">https://www.facebook.com/kikuchiikoumen/</a>
株式会社 木香の家	寒河江市新山町312-2	0237-77-5688	<a href="http://www.kikounoie.com">http://www.kikounoie.com</a>
有限会社 グッドライフ黒田工務所	寒河江市中央工業団地173	0237-86-1008	<a href="https://good-kuroda.jp">https://good-kuroda.jp</a>
株式会社 サトー住販	寒河江市仲谷地二丁目3番地4	0237-86-8211	<a href="https://jyuuhan-chumon.com">https://jyuuhan-chumon.com</a>
株式会社 高木	寒河江市大字島字島東87番地	0237-86-2165	<a href="https://www.takamoku.co.jp">https://www.takamoku.co.jp</a>

朝日町			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
有限会社 白田工務店	西村山郡朝日町大字大谷1212-1	0237-83-9522	<a href="https://shiratakomen.com/">https://shiratakomen.com/</a>

村山市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
高谷建設株式会社	村山市楯岡中町4-43	0237-55-5675	<a href="http://www.takaya-kk.co.jp">http://www.takaya-kk.co.jp</a>

東根市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
アップルハウス 有限会社	東根市神町東一丁目20-30	0237-48-3060	<a href="http://applehouse.cc/">http://applehouse.cc/</a>
有限会社 山形銘木	東根市大字六田字楯ノ越763-2	0237-43-2586	<a href="https://www.yui-housing.com/">https://www.yui-housing.com/</a>
有限会社 渡辺工建建設	東根市温泉町三丁目14番36号	0237-43-4241	<a href="https://watanabekouken.net">https://watanabekouken.net</a>

尾花沢市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
有限会社 丸晃建設	尾花沢市大字龍気890-8	0237-24-1422	<a href="https://marukoukensetsu.jp/">https://marukoukensetsu.jp/</a>

最上地域 計 1 事業者			
新庄市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社 木づくりの住い結	新庄市本合海1802-48	0233-26-2751	<a href="http://www.yuihome.jp">http://www.yuihome.jp</a>

置賜地域 計 11 事業者			
米沢市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
相田建設 株式会社	米沢市桜木町 2-48	0238-23-6510	<a href="https://www.aiken-works.com">https://www.aiken-works.com</a>
株式会社 網代建設	米沢市大字竹井1657番地の1	0238-28-2775	<a href="https://www.ajiro-kensetu.co.jp">https://www.ajiro-kensetu.co.jp</a>
太田建設株式会社(To-Be Home)	米沢市下花沢3丁目8-50	0238-24-3501	<a href="https://to-be-home.com/">https://to-be-home.com/</a>
株式会社 米住建設	米沢市花沢町 1-11-37	0238-21-2316	<a href="http://www.yoneju.co.jp">http://www.yoneju.co.jp</a>

南陽市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社阿部工務店アワリーホーム	南陽市宮内2932	0238-47-2433	<a href="http://www.abekoumen-nanyo.jp">http://www.abekoumen-nanyo.jp</a>

川西町			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社 遠藤技建	東置賜郡川西町大字東大塚2911-1	0238-42-5340	<a href="https://endogiken.jp">https://endogiken.jp</a>
株式会社 遠藤住宅	東置賜郡川西町大字下平柳84-1	0238-44-2676	<a href="https://endo-jutaku.jp">https://endo-jutaku.jp</a>

長井市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社 大堀工務店	長井市緑町12-16	0238-88-1255	<a href="https://e-oohori.jp">https://e-oohori.jp</a>
那須建設株式会社	長井市屋城町7番1号	0238-84-1123	<a href="https://nas-con.co.jp">https://nas-con.co.jp</a>

白鷹町			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
丸ト建設株式会社	西置賜郡白鷹町大字鮎貝54	0238-85-2515	<a href="https://maruto-factory.com/">https://maruto-factory.com/</a>

飯豊町			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社 富永工務店	西置賜郡飯豊町大字添川115-8	0238-74-2250	<a href="http://www2.jan.ne.jp/~kinsuke/koumen/">http://www2.jan.ne.jp/~kinsuke/koumen/</a>

庄内地域 計 14 事業者			
鶴岡市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
有限会社アトリエイマジン	鶴岡市大宝寺字中野142-7	0235-25-5508	<a href="https://atelier-imagine.jp">https://atelier-imagine.jp</a>
有限会社 桂建設	鶴岡市双葉町10-22	0235-25-1811	<a href="http://k-katsura.com">http://k-katsura.com</a>
白幡建築事務所	鶴岡市岡山字六供31-5	0235-24-1128	<a href="https://shirahata-kentiku.shopinfo.jp/">https://shirahata-kentiku.shopinfo.jp/</a>
有限会社 親和創建	鶴岡市日枝乙6	0235-28-3106	<a href="http://www.shinwasoken.com">http://www.shinwasoken.com</a>
株式会社 住まい工房	鶴岡市稻生 1-10-16	0235-25-8888	<a href="http://www.e-sumai21.net">http://www.e-sumai21.net</a>
有限会社 トータルハウジング夢空間	鶴岡市淀川町20-5	0235-26-2373	<a href="http://th-yume.co.jp">http://th-yume.co.jp</a>

酒田市			
名称	所在地	電話番号	ホームページ
株式会社 現代民家	酒田市市条字横枕36	0235-29-8488	<a href="http://gendaiminka.com/">http://gendaiminka.com/</a>
コスモホーム 有限会社	酒田市下安町18-15	0234-26-9505	<a href="http://cosmohome-inc.jp">http://cosmohome-inc.jp</a>
株式会社 佐藤江理子建築工房	酒田市ゆたか 1 丁目10番地の10	0234-28-9220	<a href="https://satoeri-kenchikukobo.com">https://satoeri-kenchikukobo.com</a>
有限会社 佐藤建築工房	酒田市砂越字粕町70-34	0234-52-3009	<a href="https://www.sato-k-kobo.com">https://www.sato-k-kobo.com</a>
株式会社 早藤工務店	酒田市北千日町4-5	0234-31-7810	<a href="https://hayafuji.studio">https://hayafuji.studio</a>
株式会社 ホームクリエート	酒田市東大町三丁目27番地の 6	0234-23-1237	<a href="https://refine-s.com">https://refine-s.com</a>
マスターホーム 株式会社	酒田市下安町17-10	0234-26-3391	<a href="http://masterhome.jp">http://masterhome.jp</a>
株式会社 未来工房	酒田市富士見町 3 丁目 2 の 1	0234-24-3858	<a href="http://www.y-kobo.jp">http://www.y-kobo.jp</a>